Descendentem, seu proximum fe fele juramento probat, de Fend. discr. 107. n. 4.

Intelligit ubi agatur inter Dominum, & ipsum feudatarium non autem ubi contenditur inter agnatos, d. discr. 107. n. 5. & 6.

Admititur ad servitutem per substitutum quando est in habili accidentali fecus si naturaliter, & in substantia, de Fend. discr. 54. num. 23.

Qualem autem servitutem exhibere teneatur, Boſc. art. 3. n. 97. & seq. de Fend. in Sum. ex n. 132.

F E U D A L I S .

Materia antiqui iuri civili erat incognita, de Jus. discr. 35. n. 3. de Fend. in Sum. ex num.

Vide Feudum in Genera.

Et quare in Curia sit parum frequens, de Fend. discr. 1. n. 2.

Lex, vide Leges Feudales.

F E U D A L I T A S .

Minutus valorem, de Alien. discr. 1. sub n. 50.

Coprobat ex necessitate affitus domini, de Fend. discr. 11. sub n. 8.

Et ex reservatione affensus, seu beneplaciti, de Fend. discr. 42. n. 7.

Præsumitur in anna pensione concessa per Ecclesiam, de Fend. discr. 42. n. 5.

Præsumit non potest nisi probetur, de Fend. discr. 67. n. 6. & in Summ. ex num. 19.

Ex quibus autem conjecturis, & circumstantiis arguantur, de

Rerum Notabilium.

Incipit habilitari dicitur data possessione, ac certa scientia Domini, de Fend. discr. 14. n. 21.

Quæ potest facere in locis interdictis non possunt fieri per Dominum directum, de Fend. discr. 64. n. 3.

Investituram quomodo petere teneatur, Boſc. art. 3. n. 68. & seq.

Novus fieri dicitur subinfeudarius post devolutum feendum, de Fend. discr. 1. n. 11.

Renovationem petere debet infra annum, & diem, de Fend. discr. 52. n. 2.

Quod tempus abbreviari non potest investitura durante, secus ea finita, ibid.

Vid. Feudum quod Renovationem.

Impensum in recuperatione feudi quando repetat à Domino, de Fend. discr. 37. n. 13.

Melioramenta facta repetit à successore, de Legit. discr. 35. n. 34. & 35. ubi quando dicatur esse in mala fide.

Amplia ut successori feudi cogatur emere ab herede ultimi feudatarii melioramenta, & accessiones, de Legit. discr. 35. n. 13.

Prout est convertit feudatarius successor ad id cogit, 10. vid. art. Fend. in Sum. ex n. 341.

Onera quanto sucepti dicuntur in alio diabili ratione feudi, & correlative, de Fend. discr. 37. n. 8.

Subinfeudare non potest tortum feendum, cum ita diceretur fieri fieri ex estraneis de Fend. discr. 1. n. 3. sub n. 3.

Quando autem subinfeudare possit aliquas res, de Fend. discr. 1. n. 2. & seq.

Potest, quando feundi est digitatus, cui videtur inesse facultas subinfeudandi ad milites, seu domicilios creandos, d. discr. 1. sub n. 9. & seq. Praesertim.

Et quando accedit Domini licentia, d. discr. 1. n. 5.

Etiam quod agatur de feudiis ab Ecclesia, & Papa concessis, d. discr. 1. sub n. 2.

Non potest in Regni atriusque Siciliae, d. discr. 1. n. 10.

Nec potest imminentis devolutione, vel ubi sit desperatus successore, d. discr. 1. n. 5.

Vid. Feudum quod subinfeudationes, & de Fend. in Sum. ex n. 276.

Representatio Jure quomodo lucessat, de Fend. discr. 8. num. 4. & 5. vid. art. 3. n. 22. & seq.

Prescribere non potest investitura durante, de Fend. discr. 70. n. 41.

Amplius ut teueri non valeat longeva pofcione nisi sit per actus univocis alloido, & non convenientes feudo, de Fend. discr. 3. n. 30.

Fallit in vim centenariae, seu immemorabilis cuius vigore allegare potest quemcumque titulum, de Fend. discr. 3. n. 18.

Dummido initium, seu acquisitionem non deducat, d. discr. 3. sub n. 8.

Et dummodo conflit possidet jure privato, & alodiali, & focus ubi possilio reterri valeat ad feendum, d. discr. 3. n. 19. & 20. & in ann. n. 5. & 6.

Refutare quando possit feendum invito Domino, de Fend. discr. 71. n. 2. & seq. & in Sum. ex n. 266. de Dom. discr. 1. n. 2. de Aen. discr. 5. num. 6.

Et an refutare confutatur ut fibi de novo concedatur, & præsumatur, de Fend. discr. 61. n. 2. et in ann. ad 2. ex n. 11.

Et potest habere duplicitem heredem a ratiōne pro parte testis, & pro parte interflatus, de Fend. discr. 114. n. 12. discr. 21. num. 16.

Et duplex homo esse confidatur, de Fend. discr. 25. sub n. 3. Ann. ad Conc. discr. 42. n. 4.

Habens solum dominium territorialie seu jurisdictionale quid differat ab habente dominum privatum in totius territorii, de Fend. discr. ann. ad 2. n. 11. & seq.

Et an implicet ut tanquam Dominio loci ratione dominii publici, & universalis acquiratur, & possideas sub ipso præmia, & bona privata tanquam unius ex coloniis, d. discr. 1. n. 15. & seq.

Conveniens potest in loco feudi quodam Judicia spectantia ad ipsum feendum, de Fend. discr. 3. num. 5. & seq. vide infra. ver. Quamvis absens.

Et Dominus esse simul non potest, de Fend. discr. 34. n. 7. d. discr. 40. n. 8.

Inferior in quo differat a feudario dignitatis, de Fend. discr. 1. n. 5. & seq.

Premium dignitatis a patre impensum non tenetur conferre fratribus, de Fend. discr. 9. n. 17.

Canone non solvens incurrit caducitatem etiam in prejudicium successorum paci & providentia, de Fend. discr. 3. n. 16. ubi declaratur.

Habens solum dominium territorialie, seu jurisdictionale quid differat ab habente dominum privatum, & effectivum totius territorii ad item effectum, de Fend. discr. 2. in ann. nn. 11. 3. & seq. Vid. Conflic. obs. 203 Et latè in verbo bona feudalia.

Acquirens bona, quæ prius pectabantur de feudis dicitur ea liberare a servitute, nec idem impedit potest corundem devolutionem, de Fend. discr. 1. n. 21.

Dividere non potest de feudo antiquo in prejudicium comprehenditorum, Boſc. art. 3. n. 4.

Neque potest pervertere ordinem successionis à jure, vel ab investitura prescriptum, de Fend. discr. 107. n. 9. discr. 112. n. 9. & 12. vid. art. 3. n. 11.

Card. de Luca Reptor.

Index Generalis

Dicitur universitas potius facta quam juris, seu corpus ita de per se ab aliis distinctum, *de Feud. dīc. 7. sub n. 1. dīc. 3. n. 5. dīc. 39. n. 9.* *de Don. dīc. 4.5. n. 7. de Emp. dīc. 9. n. 15. de Legat. dīc. 5. n. 39.*

Dicitur res particularis comparativa ad reliquam feudalem hereditatem, de Emp. dīc. 9. n. 15.

Non admittit simulationem nec *ist. plus valere quod agitur, de Feud. dīc. 7. m. 10. dīc. 24. n. 2. dīc. 30. n. 7. dīc. 106. n. 9. de Cred. dīc. 1. n. 2. dīc. 3. n. 24. dīc. 5. n. 45.*

Subrogatum loco alterius antiqui sapit in omnibus ejus naturam, *de Feud. dīc. 9. n. 15.*

Regulatur cum terminis beneficialibus, *de Feud. dīc. 8. n. 17. de Benf. dīc. 8. n. 2.*

Equiparatur Empyceus, & de uno ad aliud valet argumentum, *Bof. art. 2. n. 12. de Emp. in Sum. n. 14. et 51.*

Immutari potest in subfeudum, *de Feud. dīc. 7. n. 4.*

Dari potest ad mensuram in certa rei parte, *de Feud. dīc. 39. n. 9.*

Et quando concessio tenetari incapaci, vel capaci deficiente non censetur aperire domino directo, sed agnato remotori, *de Feud. dīc. 9. n. 15.*

Nisi confundens Domini accederet, *dīc. 7. sub n. 18.*

Vel nisi verba renuntiationis important omnimodam realitatem, *dīc. 7. sub n. 2.*

Prælegari quando possit sine alienis dominii, *Bof. art. 4. per sor. Exordium habuit in Longobardia, Bof. art. 1. n. 24. vide de Feud. dīc. 2. n. 5. dīc. 86. n. 4. Feudum quad conformatus, et.*

Dividuum est in Lombardia, *de Feud. dīc. 8. n. 7. dīc. 46. n. 9.*

Quod in flatu Parmenti, *Bof. art. 1. n. 25.*

Ex vigore juris Longobardorum omnia sunt dividua, *Bof. art. 1. n. 24.*

Quid ubi sit dignitas, *de Feud. dīc. 9. n. 10. et 18.*

Individuum divisione recipit per pecuniam five estimationem, *Bof. art. 6. n. 5.*

Distinguitur à fructibus, & est quid separatum, *de Feud. dīc. 6. n. 17.*

Et possideri potest ab uno ex uno titulo iusque juris dictio, seu fructus ab alio ex diverso titulo, *de Feud. dīc. 62. n. 8. de Alien. dīc. 23. n. 5.*

Prout separatum à jurisdictione dari potest, ita illa spe, Et ad aliud, five tantum jure alio, non autem feudi, *de Feud. dīc. 2. n. 12. dīc. 11. n. 10. dīc. 36. n. 20. dīc. 62. n. 8.*

Jus successori, seu non decrescendi quando admittat, *de Feud. dīc. 41. n. 4.*

Deficiunt in aliqua portione si sit individuum quoad substantiam, licet dividuum quoad frumentum, intrant termini iuriis accedenti, seu non decrescendi, non autem successio, *de Feud. dīc. 8. n. 1. dīc. 35. sub n. 1.*

Possunt tamen dari subfeuda diversæ naturæ, seu qualitatæ, *de Feud. dīc. 8. n. 1. dīc. 35. sub n. 1.*

Intrigare ex eadentia, non autem de veris subfeudis, *d. dīc. 6. sub n. 10.*

Et ubi agitur de particulari subinfeudatione fortior potest divisa natum a feudo, *de Feud. dīc. 54. n. 17.*

Vide Feudum quad subfeuda.

Separationem admittat, *de Feud. dīc. 2. n. 10. dīc. 106. n. 3. et 6.*

Confundere potest in locis montium, *de Feud. dīc. 42. sub n. 5.*

Et in præstitione pecunia, vel redditu, *de Feud. dīc. 34. n. 6. et in Sum. n. 49. dīc. 42. in ann.*

An autem in bona concessio censetur in feudum, *de Feud. dīc. 43. n. 5. et in ann.*

Ignotum erat de jure communis, *de Feud. dīc. 86. n. 4. dīc. 1. n. 20. et in Sum. n. 1.*

Et quando ab isto reguletur, *Bof. art. 3. ex n. 19. Decif. Sic. sub n. 18.*

Quemodo, & quando feuda prodierint, *de Feud. dīc. 2. n. 5. dīc. 86. sub n. 4. dīc. 116. n. 20.*

Quodque in eius procedendum non sit cum regulis juris civili, *de Feud. dīc. 16. n. 20.*

Regulante iuxta ius commune, si aliud non reperitur exceptio cautum, *de Feud. dīc. 1. n. 18.*

Homo mutus, & surdus dicunt, *de Feud. dīc. 39. n. 8. dīc. 8. n. 1. et in Cred. dīc. 47. n. 1. de Judic. dīc. 44. sub n. 102. et seq. in his.*

Quibus modis acquiri Valeat, *Bof. art. 4. n. 69.*

Præsumit acquisitum pro filiis uti hereditibus, *Bof. art. 3. n. 130. et Don. dīc. 1. n. 14.*

Et stipula tamen intelligitur pro filiis, & non descendenteibus propriis, & capacibus, non autem per aliam contemplati, *Decif. Sic. et n. 111.*

Alterutrum in parte tantum remanet, in qua adhuc qualitas alterativa, *de Feud. dīc. 1. n. 16.*

De bonis deterioribus esse dicunt, *de Feud. dīc. 19. n. 14.*

Non afficit privatis conventionibus Principi ignotis, *de Feud. dīc. 10. n. 7.*

Devolutum, & reversum ad Dominum desinit esse feendum, & potest immutare naturam, *de Feud. dīc. 34. sub n. 7. dīc. 40. n. 7. et seq. dīc. 61. n. 8. et 9. dīc. 12. n. 16.*

Et feudum si implicito concedatur, an censetur concessum cum eadem dignitate ac eidem prærogativis, *d. dīc. 40. n. 9. et 61. n. 9.*

Et e converso an censetur concessum cum eidem operibus & servitio, *d. dīc. 61. n. 9.*

Eius administratio divisa per turnum inter plures ejusdem feudi pol-

Rerum Notabilium.

possessores laudatur, *de Feud. dīc. 8. in ann. num. 5.*

confistere potest etiam in bonis propriis, & liberis feudatarii, *de Feud. dīc. 114. n. 15.*

Vide Recognitio.

Et recognoscens ab alio in feudum locum, vel Castrum proprium, ac censetur etiam recognoscere bona in eo existentia, *de Feud. dīc. 56. et in ann. n. 2.*

Vide Conflic. ob. 2. 14.

Hispania non habetur corum ulus, sed majoratum, & de istorum natura, & qualitate, *de Regal. dīc. 161. et n. 45.*

Ad regulandum ejus naturam spectat qualitas primi acquirentis, unde si censetur a feminam, dicitur scemnum, *de Feud. dīc. 127. n. 15.*

Et si habeat naturam agnaciam, seu masculinam in Prælatione, an eam naturam amittat, si transcat ad feminam, *Decif. Sic. sub n. 383. et seq.*

Affligari, vel dari infusum, an posse per patrem filio pro satisfactione debiti vel cum alio onere, *de Feud. dīc. 20. per sor. Quæstum à filio cum pecunia, vel intuitu patris est patrum, de Feud. dīc. 131. n. 2.*

An autem dicatur novum, vel antiquum ad effectum præjudicari successoribus, *d. dīc. 1. 31. sub n. 4. et seq.*

Et quid operatur clausula ut censeri debet feudum antiquum, seu patrum, *d. dīc. 1. 31. n. 10.*

Vide Conflic. ob. 2. 16.

Status Ecclesiastici quid differant ab aliis feudis, *de Feud. dīc. 49. in ann. n. 8.*

An continetur contractum nominatum, vel innominatum, *de Feud. dīc. 7. n. 4.*

Honorificamenta, & utilitatem tribuit oneribus, & servitis preponderantibus, *de Feud. dīc. 7. sub n. 8.*

Novum quale dicatur, *Bof. art. 2. ex n. 18.*

Acquisitionis pro filio an impetratur, *de Legat. dīc. 24. n. 3. et 18.*

Vide Conflic. ob. 2. 20.

Emptum sapit naturam allodium, *Bof. art. 2. n. 12.*

Contemplatione genitoris filii concepsum videtur provenire à patre, *Bof. art. 2. n. 130.*

Et ubi nisi sit concepsum patri, & filii, vel filii tantum intuitu patris, an ipsi filius directe acquisitione dicatur, *de Legat. dīc. 1. 18. n. 5.*

Militiam veram redolit etiam ad effectum vacationis beneficium, vel penitentium, *de Feud. dīc. 7. in ann. n. 3. de Penf. dīc. 4. 20. n. 12. sub n. 10.*

Vide Feudum quad Melloramenta.

Confundere fines probare debet identitatem fundi, ejusque finis, & quantitatem, *de Feud. dīc. 39. n. 2. et seq. Secundo, um seq.*

Et quando Vassallus cogere valeat dominum ut ostendat, concessionis, *de Feud. dīc. 39. n. 10.*

Devolutor in præjudicium successoribus ob feloniam possessoris, seu non præstationem servitii realis, *de Donat. dīc. 19. sub n. 10.*

Pro filiis uti hereditibus qui præsumuntur acquirere, ubi expressè non legitur acquisitio pro filiis uti filiis, *Bof. art. 3. n. 10. de Don. dīc. 1. n. 14.*

Et præsumit intelligitur pro filiis, & descendantibus propriis, & capacibus, non autem pro aliis non contemplatis, *Dec. Sic. et n. 111.*

Ex gratia, seu privilegio concedentis quis non dicitur acquirere eo quin concedens utatur verbis *donamus, indulgemus, &c.* de Feud. dīc. 4. sub n. 10. *Bo. art. 3. n. 104.*

Aquicrenes horum quis præstabant ad feudum dictrur ea librate a servitio, nec idem impedit potest carum devolutio, *de Feud. dīc. 2. n. 11.*

Acquisitiones quae sunt tamquam à feudatario dicuntur feudi accessiones ejus naturam affiantes, *de Feud. dīc. 3. sub n. 14. dīc. 47. n. 1. et ubi declaratur.*

Vide Feudum quad Melloramenta.

Confundere fines probare debet identitatem fundi, ejusque finis, & quantitatem, *de Feud. dīc. 39. n. 2. et seq. Secundo, um seq.*

Et quando Vassallus cogere valeat dominum ut ostendat, concessionis, *de Feud. dīc. 39. n. 10.*

Pro feudo acquisitione, seu venditione dicatur in toto dominio, vel solum quodam superioritatem, *de Feud. dīc. 49. n. 2.*

Possit enim acquiri Valeat, *Bof. art. 1. n. 69.*

Quæstum à filio cum pecunia, vel intuitu Patris, est Patrum, *de Feud. dīc. 131. n. 2.*

An autem dicatur novum, vel antiquum ad effectum præjudicari successoribus, *d. dīc. 1. 31. sub n. 4. et seq.*

Et quid operatur clausula ut censeri debet feudum antiquum, seu patrum, *d. dīc. 1. 12. n. 10.*

Acquisitione pro filio pro impetratur in legitima, *de Legat. dīc. 24. n. 5. et 18.*

Emptum sapit naturam allodium, *Bof. art. 2. n. 22.*

Contemplatione genitoris filii concepsum videtur provenire à patre, *Bof. art. 2. n. 130.*

Et ubi nisi sit concepsum Patri, & filii, vel filii tantum intuitu Patris, an ipsi filius directe acquisitione dicatur, *de Legat. dīc. 1. 18. n. 5. et 16.*

Acquires illud in Regno tenetur etiam emere allodialia, *de Cred. dīc. 27. n. 22. et 23.*

Primum acquires quando disponere possit de feudo in præjudicium successoribus, *de Feud. dīc. 1. n. 7. et seq. Decif. Sic. et n. 7. Cred. dīc. 2. n. 20. et seq. Art. 3. n. 10. et seq.*

Non potest, ubi agitur de feudo novo gratuito, secus si sit onerofam, *de Feud. dīc. 12. sub n. 1. dīc. 45. n. 11. Bof. art. 3. n. 58. et seq. dīc. 45. n. 2. dīc. 48. n. 6.*

Et quando non potest, licet acquisitio ex causa onerosa, *d. dīc. 1. 2. n. 3. Bof. art. 3. n. 58. et seq.*

Dispenser potest de pretio feudi novi, & gravare successorem ad favorem extranci, *de Feud. dīc. 1. 2. n. 2.*

Cetera vide latius in Verbo Acquires in Feudis, & in Verbo Concessio feudi.

FEUDUM QUOD ALIENATIONEM, ET DISPOSITIONEM.

Confusum agnoscere requiri pro validitate, *de Feud. dīc. 67. n. 5.*

Et in regno requiritur affensus Regius, juramentum, & litteræ auctorisationis, *de Feud. dīc. 30. n. 3.*

Facta in ipsum Dominum non impedit jus prælationis, seu Præmios, *de Feud. dīc. 1. 10. n. 5.*